川医专教〔2020〕9 号

四川中医药高等专科学校

关于公布 2020 年教学改革研究项目的通知

各部门：

按照《四川中医药高等专科学校关于组织申报 2020 年教学

改革研究项目的通知》安排，经申请者申报、各学院（部、中

心）初步审查，学校组织专家评审，经公示无异议，确定对 17

项课题进行立项，现予以公布（名单见附件）。

各项目研究应坚持以学生为中心，立足《国家职业教育改革

实施方案》，结合我校实际及行业特色，边研究、边实践，突出

成果应用和示范作用。学校将参照《四川中医药高等专科学校

科研经费管理暂行办法》（川医专科〔2019〕3 号）匹配建设经

费。各项目负责人要认真组织开展研究工作，按照《申报书》

中的研究目标、研究内容及研究计划等切实开展相关工作，加

强建设经费的使用管理，确保各项目顺利结题。各学院（部、

中心）要关心和支持课题组的研究工作，切实提高我校的教学

研究水平。

— 2 —

特此通知。

附件：2020年四川中医药高等专科学校教学改革研究项目立项

名单

教务处

2020 年 9月 2 日

— 3 —

附件

四川中医药高等专科学校

2020 年度教学改革研究项目立项名单

序号 课题 负责人 申报类型

1  基于新冠肺炎疫情防控常态化背景下公共卫生相关

专业《健康教育与健康促进》课程改革——以我校为

例

刘利 一般

2  四川革命文化融入属地高校思想政治理论课教学研

究

陈垣君 一般

3  基于新冠肺炎疫情和职教改革背景下的中药鉴定技

术教学模式改革

黄旭峰 重点

4  我校临床医学专业预防医学课程体系的建设与改革

---新冠肺炎疫情后的反思

卢晓红 一般

5  疫情常态化下基于四川高职教育的中医药文化素养

现状及推广对策研究

杨丹阳 一般

6  以学生为主体，以职业技能为导向的医学检验技术核

心课程《临床检验基础》校本实验教材的开发与研究

王立立 一般

7  高职院校内科护理学数字化课程构建与应用—以四

川中医药高等专科学校为例

袁娟 一般

8  “导师制”护理实习生人才技能培养模式实践与创新 冯静 一般

9  疫情常态化下高职教学改革与实践——以我省老年

服务与管理专业教学实践为例

毕晓君 一般

10  基于 BOPPPS 模式的非处方类中医相关专业中医学基

础分层次教学改革研究

赵娜 一般

11  立德树人视域中基础医学学科德育资源开发与利用

的行动研究：以生理学为例

胥博闻 一般

12  大学英语移动学习调查分析与对策研究 刘晓莉 一般

13  新媒体模式下大学生救护员培训模式探索与应用 徐晓 一般

14  疫情常态化下经络腧穴学课件教学改革的研究 王蕊 一般

15  医学检验实训中培养学生实验室生物安全意识的教

学改革

何思霏 一般

16  疫情常态化下的内科护理在线教学探究与实践 王选雲 一般

17  医学专科院校体育保健与康复专业人才培养模式研

究

周宏宇 一般